EXTRAJUDICIAL, em que é Exequente LUIZ DE
SIQUEIRA BRAGA (CPF:
025.147.456-91) e Executado ESPÓLIO DE
ANTÔNIO CÂNDIDO MARTINS
(CPF: 044.246.626-91).
DESCRIÇÃO DO(S) BEM(NS): Construção térrea
destinada a comércio e seu
respectivo terreno, com a área total de 881,75m²
(oitocentos e oitenta e um metros e
setenta e cinco centímetros quadrados), situada na
Rua Teodomiro Santiago, nº 102,
na cidade de Maria da Fé/MG, com as seguintes
medidas e confrontações: pela
frente mede 25,00m e confronta com Rua
Teodomiro Santiago; pelos fundos mede
26,00m e confronta com Antônio Cândido Martins;

[...]

JUÍZO DE DIREITO DA VARA ÚNICA DA
COMARCA DE CRISTINA
Rua João Pessoa, nº. 16, Centro, Cristina/MG, CEP:
37476-000
Tel.: (35) 3281-1671, e-mail:
csi1secretaria@tjmg.jus.br
matriculado sob nº 3.228 no Cartório do Registro de
Imóveis de Cristina/MG..
(RE)AVALIAÇÃO: R$ 1.174.969,56 (um milhão,
cento e setenta e quatro mil,
novecentos e sessenta e nove reais e cinquenta e seis
centavos), em 26 de junho de
2025.
LANCE MÍNIMO NO 2º LEILÃO: R$ 587.484,78
(quinhentos e oitenta e sete mil,
quatrocentos e oitenta e quatro reais e setenta e oito
centavos).
*No caso de determinação judicial, os bens poderão

ser reavaliados ou sua avaliação
atualizada pelo índice de correção monetária da
Corregedoria de Justiça de Minas Gerais,
até a data do leilão, podendo sofrer alteração em
seus valores, os quais serão informados pela
Leiloeira Oficial no ato do leilão.
VALOR DO DÉBITO DA EXECUÇÃO: R$
874.785,56 (oitocentos e setenta e
quatro mil, setecentos e oitenta e cinco reais e
cinquenta e seis centavos), em 31 de
março de 2024.
LOCALIZAÇÃO DO BEM: Rua Teodomiro
Santiago, 102, Maria da Fé/MG.
DEPOSITÁRIO: ESPÓLIO DE ANTÔNIO
CÂNDIDO MARTINS, Representado
por JOÃO ALAOR MARTINS, Rua Teodoro
Santiago, 102, Centro, Maria da